55 Prove·s: anotació al marge dret, el contingut de la qual és «Damián de Goes». 

56 Antoni Bauter: anotació al marge dret, el contingut de la qual és «Antoni Beuter».

57 Francesc Tarafa: anotació al marge dret; «Francesc Tarafa».

58 de: corriment de tinta.

59 traduhit de llengua: corriments de tinta.

60 Francesc Calsa: anotació al marge dret; «Francesc Calsa».
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Eudonis, ducis Aquitanie, creditur victor, Martellus61 huic Aquitanie oppido hunc 
Augerium Gotlantem cum Germanico presidio preposuisse. Atque illum Au-
gerium plerique nostrorum hominum temporibus Caroli Martelli nonnulli vero 
Pipini, illius filii, tempestate dicunt magna cum manu sue prefecture vicinarum-
que gentium in hanc Hispanie Citerioris partem hostium e servitute liberandam 
in libertatemque asserendam per saltum Pireneum magno fuisse impetu primum 
omnium ex Gallis ingressum, idque62 vel sponte sua agressum vel postulationibus 
(ut fertur) atque etiam pro certo apud nos habetur nonnullorum Hispanorum 
mayorum nostrorum, qui se se in adventu et victoria Sarracenorum in saltum Pi-
reneum abdiderant rogatum occasione presertim invitatum tempestatis illius qua 
Martellus Francorumque exercitus Sarracenos iterum Pireneum montem ingres-
sos,63 et in Galliam64 Narbonensem65 ingressos que tum Regio Gotia nominabatur 
nec non et Gotos ipsos a quibus acciti sarraceni illi fuerant in penetralia Catha-
lonie in urbemque Barcinonem fecerat se recipere. Quam obrem in spem videri 
potest ille quidem Augerius Catalo cum suis venisse ut Gottorum tanta multitudo 
a Barcinonensibus intra urbem recepta una cum Hispanis Saracenis servientibus 
ad adventum tanti exercitus rebellavet, contraque hostes illos audacter arma su-
meret. Porro sequtos66 [f. 8r] illum67 ducem Cathalonem novem tum viros genere 
atque armis preceteris clarissimos narrant nomina quorum maxima cum eorum 
laude totiusque stirpis adhuc pene ex tantis gloria nostra etate celebrantur. Quo-
rum primum fuisse aiunt Napiferum quendam a Montecateno, cum Galcerando 
a Pinosio vel Pineoso, et Hugone a Mataplana, quartum Willermum a Çervaria, 
cum Willermo Reymundo a Çervilione et Petro Alemano, septimum vero Rey-
mundum ab Angularia, vel Longularia cum Wisperto a Ripellis, et Berengarium 
Rogerio de Erillo, etc. Y diu més avant dit autor, capítol 8:

Id ipsum constans fama gentis nostre refert, ea scilicet que de Augerio Go-
llante Cathalauno seu Cathalone circumfertur. Preter hoc autem Cathalaunos 
qui venisse huc traduntur cum illo duce Augerio escribunt complures docti viri 
Blondus nimirum Nauclerus M. Antonius Sabellicus, etc.